
 

 Juniorský maratonský klub, z. s.     IČ: 22902147           jmc@pim.cz 

Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7    Tel.: 224 919 209  www.runczech.com/jmc 

 

JUNIORSKÝ MARATON 2020 

Juniorský maraton je největším běžeckým projektem pro střední školy v České republice. 

Desetičlenné týmy z jednotlivých škol mezi sebou soupeří na maratonské trati (42,195 km), kterou 

štafetovým způsobem společně zdolají.  

V roce 2019 se závodů po celé republice zúčastnilo dohromady 292 týmů, tedy 2920 studentů. 

Projekt je doprovázen mediální kampaní zaměřenou na zdravý životní styl mezi mladými, vytvoření 

vztahu k vytrvalostnímu běhání a prevenci užívání alkoholu a drog.  

Pro více informací navštivte náš web: www.runczech.com/jmc.  

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

24. ročník největšího štafetového závodu pro studenty středních škol  

Celostátní projekt, který probíhá tříkolově:  

o Školní kola organizovaná samotnými středními školami  

o Semifinálová kola – ve všech krajských městech České republiky 

o Finále – v rámci Volkswagen Maratonu Praha  

Registrace zdarma na www.runczech.com/jmc 

Přihlásit se můžete až do startu daného semifinálového kola, při registraci do 15.2. však budete 
zařazeni do slosování o divokou kartu na pražské finále!  

TERMÍNY 2020 

31.3. Pardubice (park Na Špici) 

1.4. České Budějovice (Sokolský ostrov) 

2.4. Hradec Králové (Masarykovo náměstí) 

6.4. Karlovy Vary (Smetanovy sady) 

7.4. Plzeň (Smetanovy sady a Kopeckého sady) 

14.4. Brno (park Lužánky) 

15.4. Zlín (náměstí Míru) 

16.4. Olomouc (Smetanovy sady) 

17.4. Ostrava (Komenského sady) 

20.4. Praha + Středočeský kraj (Letenské sady) 

21.4. Ústí nad Labem (Kostelní náměstí) 

22.4. Liberec (Lidové sady Petra Bezruče) 

23.4. Jihlava (Sportovně relaxační centrum Český mlýn) 

3.5. FINÁLE v rámci Volkswagen Maratonu Praha  

 

https://www.runczech.com/cs/akce/juniorsky-maraton-2020/index.shtml
https://www.runczech.com/cs/akce/juniorsky-maraton-2020/index.shtml


 

 Juniorský maratonský klub, z. s.     IČ: 22902147           jmc@pim.cz 

Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7    Tel.: 224 919 209  www.runczech.com/jmc 

 
 
 

NOVINKY V ROCE 2020 

 Nové trasy v Praze a Ostravě 

 Originální motiv Juniorského maratonu 

 

ZAJÍMAVOSTI 

 17 550 oslovených studentů se zúčastnilo semifinálových a kvalifikačních  kol od roku 1997 

 V roce 2019 se Juniorského maratonu zúčastnilo rekordních 292 týmů 

 Kromě studentů běželo také 114 učitelů v 17 štafetách  

 12 743 naběhaných kilometrů v roce 2019 

 13 záštit od krajů, 14 záštit od měst, záštity Ministerstva zdravotnictví a ČAS 

 2:31:20 – čas vítězného družstva ve finále (Sportovní gymnázium Plzeň) 

 Studenti, kteří se probojují do finále v rámci Volkswagen Maratonu Praha, startují z první 

řady společně s elitními atlety v přímém TV přenosu za potlesku tisíců diváků 

 Finalisté Juniorského maratonu mají pokryté cestovní náklady a zajištěné ubytovaní zdarma 

 


